1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Натальевское сельское поселение»

Администрация Натальевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2015 г. №__52__

с. Натальевка

О внесении изменений в постановление Администрации Натальевского сельского поселения от 11.06.2015 № 38 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения Неклиновского района и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения
Неклиновского района на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов»

В целях разработки проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год,
1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Натальевского сельского поселения от 11.06.2015 № 38 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения Неклиновского района и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Натальевского

сельского поселения

И.В.Десятников

Приложение

к распоряжению Администрации

Натальевского сельского поселения
от 06.10.2015 г. № 52
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  распоряжение Администрации Натальевского сельского поселения от 11.06.2015 № 38 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения Неклиновского района и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Натальевского сельского поселения от 20.07.2007 № 62 «О бюджетном процессе в Носовском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»,».

3. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год согласно приложению.».

4. В приложении:

4.1. Наименование изложить в редакции:

«Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год».

.2. Пункты 1-25 изложить в редакции:
	«№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Получение из отдела экономики и торговли Администрации Неклиновского района:

- сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2018 года, индексов-дефляторов на 2016 – 2018 годы;
- системы показателей  для разработки прогноза социально-экономического развития Неклиновского района на 2016 год и на период до 2018 года, в том числе индексов-дефляторов в Ростовской области на 2016 – 2018 годы
	до 10.06.2015
	Сектор экономики и финансов

	2
	Сбор статистической информации за 2013 – 2015 годы для разработки прогноза социально-экономического развития Натальевского сельского поселения на 2016 – 2018 годы
	до 03.06.2015

	Сектор экономики и финансов

	3
	Разработка Прогноза развития экономики и социальной сферы Натальевского сельского поселения по видам экономической деятельности на 2016-2018 годы
	до 08.06.2015
	Сектор экономики и финансов

	4
	Формирование планового реестра расходных обязательств Натальевского сельского поселения
	до 01.06.2015
	Сектор экономики и финансов

	5
	Подготовка показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Натальевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2015 года (по данным статистической отчетности формы 3ДГ(МО)
	до 01.08.2015
	Специалист администрации по курирующим вопросам

	6
	Запрос сведений о задолженности по платежам в бюджет Натальевского сельского поселения Неклиновского района по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.
	до 01.07.2015

	Сектор экономики и финансов

	7
	Разработка и сбор экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по Натальевскому сельскому поселению на 2016– 2018 годы, по утвержденным формам по следующим доходным источникам:

	Сектор экономики и финансов

	налогу на доходы физических лиц
	до 01.08.2015

	налогам на совокупный доход, в том числе:

	налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	до 01.08.2015

	единому сельскохозяйственному налогу
	до 01.08.2015

	налогам на имущество, в том числе:

	налогу на имущество физических лиц
	до 01.08.2015

	земельному налогу
	до 01.08.2015

	8
	Оценка неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности Натальевского сельского поселения на 2016 – 2018 годы по утвержденным формам
	до 01.08.2015
	Специалист администрации по курирующим вопросам

	9
	Оценка налогового и неналогового потенциала на 2016 –2018 годы по утвержденным формам
	до 01.08.2015
	Сектор экономики и финансов

	10
	Прогноз предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Натальевского сельского поселения в 2016 – 2018 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с Главой Натальевского сельского поселения
	до 01.08.2015
	Сектор экономики и финансов

	11
	Разработка расчетов, используемых при формировании бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год, по формам, установленным распоряжением Администрации Натальевского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района
	до 05.10.2015
	Сектор экономики и финансов

	12
	Разработка ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органов местного самоуправления
	до 01.09.2015
	Главный распорядитель средств бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений

	13
	Разработка правовых актов, утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	до 01.09.2015
	Главный распорядитель средств бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений

	14
	Подготовка показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 01.08.2015
	Специалист администрации по курирующим вопросам

	15
	Формирование и предоставление Главе Натальевского сельского поселения параметров бюджета поселения на 2016 год
	до 05.12.2015
	начальник сектора экономики и финансов

	16
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района изменений по показателям расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 и 2017 годы и проекта показателей  расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год
	до 07.12.2015
	начальник сектора экономики и финансов

	17
	Подготовка  постановления Администрации Натальевского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Натальевского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»
	до 20.11.2015
	начальник сектора экономики и финансов

	18
	Рассмотрение проектов муниципальных программ Натальевского сельского поселения, предлагаемых к финансированию, начиная с 2016 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Натальевского сельского поселения
	до 15.11.2015
	Администрация Натальевского сельского поселения

	19
	Распределение расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района по классификации расходов бюджета по формам, установленным распоряжением Администрации Натальевского сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год
	Сектор экономики и финансов

	20
	Подготовка  и предоставление информации Администрации Натальевского сельского поселения о предварительных итогах социально-экономического развития Натальевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Натальевского сельского поселения за 2015 год
	до 30.10.2015
	Сектор экономики и финансов

	21
	Подготовка и представление информации Администрации Натальевского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Натальевского сельского поселения 2016-2018 годы»
	до 30.10.2015
	Сектор экономики и финансов

	22
	Предоставление в сектор экономики и финансов паспортов муниципальных программ Натальевского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 20.11.2015
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	23
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «О межбюджетных отношениях в Носовском сельском поселении»
	до 10.12.2015
	Сектор экономики и финансов

	24
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения «О бюджете Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год »
	до 10.12.2015
	начальник сектора экономики и финансов

	25
	Представление Главе Натальевского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Натальевского сельского поселения следующих проектов решений Собрания депутатов Натальевского сельского поселения:

	«О бюджете Натальевского сельского поселения Неклиновского района на 2016 год»
	до 10.12.2015
	начальник сектора экономики и финансов

	«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Натальевского сельского поселения на 2016 год»
	до 10.12.2015
	Специалист администрации по курирующим вопросам

4.3. Пункты 26, 27 признать утратившими силу.